i
\

C a p u t  XVII.

De Adventu Ulfi &  ejus conjilio.

** Virorum amantiflimi, feliciter adveniftis, & jam defperantibus nobis 
folatium attuliftis. Eja nunc acceleremus, nulla nos mora detineat, ut fra- 
trum noftrorum confequamur intuitum, quos adfpeftibus noftris & venti pro- 
fperitås, & longiora maris fpatia, extraxerunt, Debuimus fiquidem veftr# 
fagacitatis inniti confilio, & potius veftrum fequi ducatum, quam præfump' 
tuofe præcedere. Refpondeat equidem nunc fidei noftræ pollicitationis veflr# 
jurata conftantia, ne contingat illud infperatum viris tamftrenuis, quod datæ 
fidei feeramentum audeatis violare. ” Hæc & his fimilia Suueinone perfe' 

quente, talia fertur XJlfus reddidifle refponfe: ” Uluftres viri, non decet, nt 
” æftimamus, negotium hoc divina infpiratione fufeeptum improvido accelerare 
” confilio, fed fumma difcretaque deliberatione penfendum arbitramur: qui® 
” res ardua eft, & altiori eget infpeftu. Non enim, ut dixiftis, ea occafione 
” moram veniendi nexuimus, ut fidei noftræ promiflam conftantiam, vel metu,

” vel
i i

(q) Stolen vel Stonen in præfeelura Sundhordaland , ab antiquis nominata Stord. '
(r) Hine patet Norvegos tune peritiores fuiffe viæ nauticæ <Sc expeditionum in tern« longe remotas, quam Dan1*
(s) In edit, Rirchm. adje&um eft; Sueino.

” vel poenitudine dufti, mutaremus; verum contra vim ventorum marisque 
violentiam ukra humanam fore virtutem collu&ari decernimus. Solius enim 
Dei potentia ventos placat, & maria fedat, ut ficco liceat tranfire veftigio.

” Illud utique ufitatum proverbium noftrum non fallit quo dicitur: Bibande byt 
” eigo, en brqd'er and'rodkr (*). Verumtamen ne nos timoris vel pigritiæ nota 

de formet, contra rationem niti oportet, ut illorum folatio perfruamur, quos
affeffcuofius confequendos defideramus. ”

*

C A P U T XVIII.
Quod Ulfus, quamvis Suueino procederet per compendimn fequens,

optato littore potitus efl.
His igitur auditis, Suueino cum fuis (u) ftib celeritate folvit a littore,

Ulfo tamen adhuc modiciim, ut putavit, remorante. Quarta etenim feria,
bora diei, ut puta, tertia, folo navigio, Deo defuper infpe&ante, proceffit a.
portu, & vaftam freti tumefcentis altitudinem ingrediens, nec illos, quos reli-
querat, cernit, fed nec præcedentium, quos incredibili defiderio affeftabat, ve-

• ,

ftigia contuetur. Supra memoratus autem Ulfus, licet non fubita infeftatione 
le moveret a loco, ad eorum tamen comitatum, utpote vir gnarusmaris & ven- 
torum, acceleravit; fed reciriori curfu compendium capiebat, & illos non eft' 
confequutus, quos noverat per difpendium evagari. Qui eodem vento, quo 
bi ducebantur, ad optatum littus eduftus eft. Ecce quantum, cooperante Dei 
gratia, valet etiam humanæ lagacitatis induftria. Ad enarrandum denique, 
quanquam rudi kilo & incompofita verborum ferie, quod coepimus, rever- 
tamur.